[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       "11"   05       2011

                   г. Дивногорск
                                            № 132п
О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального бюджетного
   общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной школы № 4
                В соответствии с Законом РФ от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», Постановлением Правительства РФ от 19.03.2001 №196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»,  на основании  ст. 43 Устава города Дивногорска,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Внести изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4, согласно приложению.

       2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 (Кирилина И.В.) представить изменения и дополнения к Уставу  для государственной регистрации в Межрайонную ИФНС России № 23 по Красноярскому краю, в соответствии  с законодательством Российской Федерации.
        3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города                                                                                                     Е.Е. Оль
	УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

города Дивногорска

 «11»___05________2011 года

№__132п________

	                      ПРИНЯТ:

Управляющим советом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4

                       Протокол № ________

                       «____»_____________2011 года

	                      СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела имущественных

отношений администрации

г. Дивногорска

                       ______________________/_____________

                       «_____»_______________2011г.

                       ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4

1. Пункт 2.3. Устава изложить в новой редакции: «В первые классы принимаются дети, достигшие к началу учебного года возраста шести лет шести месяцев, при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет. По обоснованному заявлению родителей (законных представителей) отдел образования администрации города вправе разрешить прием ребенка в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучения в более раннем возрасте».
2. Пункт 2.4. Устава изложить в новой редакции: «Прием обучающихся в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение осуществляется приказом директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения о зачислении при предоставлении следующих документов:

- заявления родителей (законных представителей) на имя директора о приеме;
- медицинской карты ребенка;

- копии свидетельства о рождении ребенка;

- личного дела учащихся при поступлении во 2-11 классы.

При подаче заявления родители (законные представители) должны иметь при себе документы удостоверяющие личность.»

3. Пункт 2.5. Устава изложить в следующей редакции:
           «Правила приема в государственные и муниципальные образовательные учреждения на ступени начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и начального профессионального образования должны обеспечивать прием всех граждан, которые проживают на определенной территории и имеют право на получение образования соответствующего уровня.

 При приеме гражданина в образовательное учреждение последнее обязано ознакомить его и (или) его родителей (законных представителей) с уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми данным образовательным учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса».

4.  Пункт 2.11. Устава во втором абзаце слова: «- 6 лет)» заменить на слова «- 5 лет)».
   5.  Пункт 2.13. Устава изложить в новой редакции: «С учетом потребностей и возможностей личности образовательные программы осваиваются в следующих формах: в образовательном учреждении - в форме очной, очно-заочной (вечерней), заочной; в форме семейного образования, самообразования, экстерната.

  Допускается сочетание различных форм получения образования».